ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 11 от 13 сентября 2023 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.
наук, профессор, председатель совета.
УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Парамонов Александр Иванович, д-р техн. наук, доцент,
член совета.

Совет избран в количестве 19 человек. На заседании присутствуют 13 членов
совета. Кворум – 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации МИКЛУШ Виктории
Александровны на тему «Модели и алгоритмы обеспечения гарантированной
доставки данных в самоорганизующихся беспроводных сенсорных сетях с
ячеистой топологией», представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства
телекоммуникаций.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя, профессора Гоголя А.А., о наличии кворума и
правомочности заседания.

2. Сообщение председателя, профессора Гоголя А.А., о замене ученого
секретаря.

3. Председателя Комиссии диссертационного совета, профессора
Кучерявого А.Е., о результатах рассмотрения диссертационной работы соискателя
ученой степени МИКЛУШ В.А. и подготовке Заключения комиссии с
обоснованием возможности приема диссертации к защите.

4. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением принять к защите
диссертационную работу МИКЛУШ В.А. на тему «Модели и алгоритмы
обеспечения гарантированной доставки данных в самоорганизующихся

2

беспроводных сенсорных сетях с ячеистой топологией» по научной
специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства телекоммуникаций на
соискание ученой степени кандидата технических наук, назначить официальных
оппонентов по диссертации из числа компетентных в соответствующей отрасли
наук ученых, имеющих публикации в соответствующей сфере исследования, а
также организацию, широко известную своими достижениями в соответствующей
отрасли науки и способной определить научную и практическую ценность
диссертации, и давших на это свое согласие.

5. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением назначить дату
защиты, разрешить печатать автореферат на правах рукописи, определить
дополнительный список рассылки, разместить объявление о защите и автореферат
диссертации на сайтах Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки
России и СПбГУТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом положительного Заключения комиссии диссертационного совета и
представленных документов в соответствии с перечнем, утвержденным
Минобрнауки России:

1. Принять к защите диссертацию МИКЛУШ В.А. на тему «Модели и
алгоритмы обеспечения гарантированной доставки данных в
самоорганизующихся беспроводных сенсорных сетях с ячеистой топологией» по
научной специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства телекоммуникаций на
соискание ученой степени кандидата технических наук.

2. Утвердить официальных оппонентов из числа компетентных в
соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей
сфере исследования диссертации и давших на это свое согласие:

– Сухопарова Михаила Евгеньевича, доктора технических наук, заместителя
директора по научной работе Санкт-Петербургского филиала АО «НПК
«ТРИСТАН»;

– Богатырева Анатолия Владимировича, кандидата технических наук,
инженера-консультанта Департамента разработки объектных хранилищ ООО
"Ядро центр разработки объектных хранилищ", Санкт-Петербург.

3

3. YTBep,n:HTb opraHH3aUHIO, urnpOKO H3BeCTllYIO CBOHMH ,n:ocTHiKeHHHMH B

COOTBeTCTByromeli OTPaCJIH Hay1rn H crroco6Hyro orrpe,n:eJIHTb HayqH)'IO H

rrpaKTHqecKylO ueHHOCTb ,n:HccepTaUHH H ,n:aBIII)'IO Ha :no CBOe corJiaClt:e B KaqecTBe

Be,n:ymeli opraHH3aUHH <I>e,n:epaJihHOe rocy,n:apCTBeHHOe aBTOHOMHOe

o6pa30BaTeJihHOe yqpeiK,z:i;eHHe BhICIIIero o6pa30BaHHH «CaHKT-IleTep6yprcKHH

rronHTeXHHqecKHH )'HHBepcHTeT IleTpa BenHKoro» (r. CaHKT-IleTep6ypr).

4. HroHaqHTb .n;aTy 3alI(HThI - 15 HOH6pH 2023 ro.n;a.

5. Pa3peIIIHTh rreqaTh aBTopecpepaTa ,n:HccepTaUHH Ha rrpaBax pyKOIIHCH o6oeMoM

1 a.JI. B KOJiffqeCTBe 100 3K3eMIIJIHpOB.

6. YTBep.n;HTb ,ll;OIIOJIHHTeJibHhIH CIIHCOK paCCbIJIKH aBTOpecpepaTa.

7. Pa3MeCTHTb Ha caiiTe BnICIIIeli arrecTaUHOHHOH KOMHCCHH npH MHHo6pHayKH

Pocc1rn TeKCT o6oHBJieHHH o 3am;HTe H aBTopecpepaT ,n;HccepTaUHH.

8. Pa3MeCTHTh Ha caiiTe CII6rYT TeKcT o6oHBJieHHH o 3alI(HTe ,n;HccepTaQHH,

OT3hIB HayqHoro pyK0Bo,n;HTem1 H aBTopecpepaT ,n;HccepTaD;HH.

9. Pa3MecTHTh a e.n;HHOH HHcpopMaQHOHHOH cHcTeMe aBTopecpepaT ,n;HccepTaQHH.

PeIIIeHHe ,n;HccepTan;HOHHoro coBeTa 55.2.004.01 o rrpHeMe K 3alI(HTe

,n;HccepTaUHH :MMKJIYIIl BHKTOpHH ArreKcaH.n;poBHbI rrpHHHTO qneHaMH

,ll;HCcepTaD;HOHHOro COBeTa OTKphITblM ronocoBaHHeM.

Pe3)'JibTaThI ronocoBaHH.sI: «3a» - 13; «rrpoTHB» - O; «B03,z:i;epiKaJIOCh» - 0.

IIpe,z:i;ce,z:i;aTe!Jh ,n;HccepTaUHOHHoro coaeTa 55.2.004.0

11-p TeXH. Hayic, npo<j>eccop · @
A.A. roronh

lI.o. yqeHoro ceKpeTap.sI ,ll;HCCepTaD;HOHHOro COBeTa 55.2.004.01,

.n;-p TeXH. HayK, ,z:i;on;eHT JI--- A.H. IIapaMOHOB

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,